

  
    
      
        
          [image: Logo]
        

        
          Asociace klinických logopedů
České republiky
        

      

    

    
      	Pro členy
	English version


    

  


  
    
      
        
          
            
              	
	



              	
                  
                  
                    
                      
                    

                    
                      
                    

                  

                  

                



              
                	

              	O nás
              
	Kontakty
              
	Stanovy
              
	Etický kodex
              
	Volené a další orgány

              	Rada AKL ČR
              
	Etická komise AKL ČR
              
	Konzultanti Rady AKL
              


              
	Přihláška ke členství v AKL ČR
              
	Členské příspěvky
              
	Inzerce a sponzorství
              
	Konference AKL ČR
              


              
	Pro veřejnost

              	Novinky a zajímavosti z oboru
              
	Události
              
	Kliničtí logopedové doporučují
              
	Adresář pracovišť klinické logopedie

              	Pracoviště poskytující péči ve více jazycích
              


              
	Mapa logopedických pracovišť
              
	Logopedická péče – kdy, kde a jak
              
	Nejčastější dotazy a odpovědi
              
	On-line poradna
              
	Jak se stát klinickým logopedem
              
	Klinická logopedie v médiích

              	LOGOhrátky v archivu České televize
              


              
	Nejčastější logopedické diagnózy
              
	Doporučená literatura

              	Novinky
              


              


              
	Vzdělávání

              	Postgraduální vzdělávání

              	Zařazení do specializačního vzdělávání - IPVZ

              	Garanti specializační přípravy
              
	Náplň speciální přípravy
              


              
	Průběh specializačního vzdělávání
              
	Atestace

              

              


              
	Celoživotní vzdělávání - DCV

              	Konference a akce logopedické a spřátelených organizací
              


              
	Certifikáty a osvědčení

              	Seznam certifikátů a osvědčení
              
	Seznam nositelů výkonu K3
              


              
	Akreditovaná pracoviště
              
	Organizace kurzů AKL

              	Přehled kurzů AKL ČR
              


              
	Ostatní akce u nás a v zahraničí

              	Odkazy na jiné pořadatele
              


              


              
	Pro odborníky

              	Volná místa
              
	Místa hledají
              
	Souhlasné stanovisko
              
	Letáčky
              
	Výrobci a prodejci pomůcek
              
	Literatura
              
	Zajímavé odkazy
              


              
	Mezinárodní spolupráce

              	IALP

              	Konference
              


              
	Evropský den logopedie
              
	Slovenská asociace logopedů (SAL)
              
	Polský svaz logopedů (PZL)
              


              
	Časopis
              


              
            
          

        

      

    

  


 
  	[image: 012-012-terapie.jpg]  
	[image: 014-dyn-afazie3-fotorb.jpg]  
	[image: 015-miminko.jpg]  
	[image: 016-afatik-2.jpg]  
	[image: 019-pomu-cky-1.jpg]  
	[image: 018-fees-ond.jpg]  
	[image: 021-relaxace1.jpg]  
	[image: 023-awake2.jpg]  






Asociace klinických logopedů - sdružení odborníků z oblasti logopedie







               
               Novinky a zajímavosti z oboru

               
               
                 
                   [image: image]
                 

                 
                  shrnutí studií z The Informed SLP za leden 2024

                  
                 

               

               
                 
                   8. 4. 2024

                 

                 
                   
                 

               

              

              




               
               Stalo se...

               
               
                 
                   [image: image]
                 

                 
                  Ohlédnutí za XXX. konferencí AKL v Průhonicích 2023

                  informace o proběhlé konferenci AKL ČR

                 

               

               
                 
                   27. 10. 2023

                 

                 
                   
                 

               

              

              








               
               Kliničtí logopedové doporučují

               
               
                 
                   [image: image]
                 

                 
                  Je možno poskytovat logopedické služby na živnostenský list ? Odpověď zní: Nelze.

                  Přečtěte si stanovisko Ministerstva zdravotnictví ČR  k poskytování péče neoprávněnými osobami. 

Problematiku „podnikání v logopedii” lze stručně shrnout i takto: Odborník, který úspěšně ukončí své postgraduální zdravotnické vzdělávání atestační zkouškou v oboru klinická logopedie si může zřídit registraci svého zdravotnického zařízení na Odboru zdravotnictví u příslušného Krajského úřadu. Potom může poskytovat logopedické služby i jako OSVČ. Pokud má uzavřenou smlouvu se zdravotní pojišťovnou, je jeho péče hrazena z prostředků veřejného zdrav. pojištění…..Čtěte dále!

                 

               

               
                 
                   8. 10. 2023

                 

                 
                   
                 

               

              

              




               
               Klinická logopedie v médiích

               
               
                 
                   [image: image]
                 

                 
                  Nový díl podcastu Řeči o řeči - Výzkumné projekty institutu CEITEC v oblasti terapie řečových obtíží u Parkinsonovy choroby

                  informace o novém dílu podcastu Řeči o řeči – Výzkumné projekty institutu CEITEC v oblasti terapie řečových obtíží u Parkinsonovy choroby

                 

               

               
                 
                   17. 3. 2024

                 

                 
                   
                 

               

              

              








               
               Logopedická on-line poradna

               
               
                 
                   [image: image]
                 

                 
                   Dotaz č. 2037

                   Přeji dobrý den, mám 13-letou dceru, je velmi empatická a miluje děti. Chtěla by pomáhat dětem - učit je správně mluvit. Vím, že je nutno vystudovat VŠ v Olomouci, ale jakou SŠ nejlépe absolvovat ? Gymnázium nebo nějaký pedagogický směr? Děkuji moc a přeji hezký den. Ing. xyxyxy.

                 

               

              

              




               
               Literatura

               
               
                 
                   [image: image]
                 

                 
                  Lucie Nohová, Kateřina Vitásková, Milena Kršková, Jana Marková, Zsolt Cséfalvay.: Test porozumění větám (TPVcz)

                  Test je zaměřen na porozumění mluvené řeči na úrovni vět a lze jím zachytit i lehké obtíže v této oblasti. Kompletní publikace obsahuje testový sešit s obrázky a instrukcemi pro administrátora, záznamové archy a metodickou příručku s normami pro dospělou populaci.

                 

               

              

              








               
               Pomůcky

               
               
                 
                   [image: image]
                 

                 
                  Magnetická týdenní vizualizace pro děti s vývojovými poruchami řeči

                  Pomůcka pro komplexní terapii. Rozvíjí časové vnímání, osvojení příslovečných určení a gramatiku časování sloves. 

                 

               

              

              




               
               Nabídka pracovních míst

               
               
                 
                   [image: image]
                 

                 
                 Praha 2, Neurologická klinika VFN a 1. LF UK, Kateřinská 30

                 Hledáme logopeda/logopedku na částečný úvazek jako dlouhodobý zástup za mateřskou dovolenou na Neurologickou kliniku 1. LF UK a VFN, Kateřinská 30, Praha 2. Náplň práce: Logopedická péče na naší klinice je primárně zaměřena na dospělé pacienty s...

                 

               

              

              









 


  


AKL – sekretariát:

Rumunská 1, 120 00 Praha 2

 sekretariat@aklcr.cz

 +420 724 305 449





Sídlo a fakturační adresa:

Rumunská 1, Praha 2

IČO: 41192303

Číslo účtu (Česká spořitelna):

222 685 359 / 0800





Poštovní adresa:

Asociace klinických logopedů - sekretariát

Rumunská 1

120 00 Praha 2





 kontaktní formulář

 mapa webu

 RSS kanál




  




2024 AKL | vytvořil Institut biostatistiky a analýz Lékařské fakulty Masarykovy univerzity



